
Contacto

Teléfono 979837003
Fax 979837406
Correo Electrónico secretaria@villarramiel.es

Dirección Postal

Plaza España
(34350) villarramiel España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-01-2020 a
las 12:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Asamblea de Concejales de la Mancomunidad Zona Campos Oeste
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aFO0bKaj1CA%3D

Objeto del Contrato: Conservación, mantenimiento, reparación de la ETAP, redes de distribución y
vigilancia sanitaria.

Valor estimado del contrato 99.375 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.243,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.375 EUR.

Clasificación CPV
65111000 - Distribución de agua potable.
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Villarramiel, Capillas, Castromocho, Castil de Vela y Baquerín de Campos
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Plaza España 16
(34350) Villarramiel España

Formalizado

Adjudicatario

AQUONA GESTION DE AGUAS DE CASTILLA SA
NIF A66141169

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aFO0bKaj1CA%3D


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.437,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.262,81 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 02/01/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta más económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OpXB70cWgjESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004845558 |  2020-721321 | Wed, 15 Jan 2020 12:58:28:924 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169186250504084547023508927638015323764 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OpXB70cWgjESugstABGr5A%3D%3D

